
SHOQERIA :OLSONI SH.P.K. 

NIPT :J61924005U 

Tirane Petrele MULLET Njesia Administrative Petrele, 

rruga dytesore Tirane-Elbasan km.10, prane Karburant API, 

Mullet 

KONTRATE DHURIMI KUOTASH 

(Kuota te Kapitalit Themeltar) 

Sot me date 06.01.2021, ne seline e shoqerise OLSONI Sh.p.k ne Tirane Petrele MULLET Njesia 

Administrative Petrele,rruga dytesore Tirane-Elbasan km.10, prane Karburant API, Mullet kjo 

Kontrate Dhurimi e mbeshtetur ne Vendimin date 05.01.2021 te Asamblese te Ortakut te 

Vetem, si dhe ne ligjin 9901 date 14.04.2008 Per Tregetaret dhe shoqerite tregetare ' (te 

ndyshuar), Neni 73/b, 74/2, 81 e vijues, Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 per Qendren Kombetare 

te Biznesit, Neni 705 e vijues i Kodit Civil si dhe Statusin e Shoqerise. 

Ne pranine e Znj. Zenepe Iamaj shtetase shqiptare me nr nr ID F95925150K lindur 25 Shtator 

1959 ne Tirane ortak me 100% te kuotave te kapitalit ne shoqeri me vlere 34.520.696.00 leke 

ne cilesine e Dhurusit te kuotave 

Dhe neprani 

Perfituesit Z.OLSON LAMAJ  shtetas Shqiptar me nr ID: 150813038D,ne cilesine e perfitusit te 

kuotave, lindur ne Tirane 13-08-1985. 

Si dhe Perfituesit Z. ALBI LAMAJ  shtetas Shqiptar me nr ID: ID:171210026U, lindur ne Tirane 

10-12-1987, ne cilesine e perfitusit te kuotave. 

Palet me vullnetin e tyre te plote rane dakort per Iidhjen e kesaj kontrate dhurimi me 

permbajtjen e meposhtme: 

Objekti i Kontrates 

Dhuruesi: Znj. Zenepe lamaj qe zoteron 100% te kuotave te Kapitalit ne shoqeri me vlere 

34.520.696.00 leke, do dhuroje 20% kuota, ose 6.904.139 leke: Perfituesit Z.OLSON LAMAJ  

shtetas Shqiptar me nr ID: 150813038D,ne cilesine e perfitusit te kuotave, si dhe do dhuroje 



20% kuota, ose 6.904.139 leke : Perfituesit Z. ALBI LAMAJ 	shtetas Shqiptar me nr ID: 

ID:171210026U,ne cilesine e perfitusit te kuotave. 

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate gjendja e kuotave te kapitalit ne shoqeri ndryshon dhe behet 

si me poshte: 

1. Ne perfundim te mbledhjes dhe me firmosjen e Vendimit te Asamblese se shoqerise 

OLSON I Sh.p.k. Znj ZENEPE LAMAJ zoteron 60% te kuotave ose 20.712.418 leke, dhe 

2.Perfituesi Z.OLSON LAMAJ  shtetas Shqiptar,ne pozicionin e Perfitusit te dhurimit : zoteron 

20% te kuotave , ose 6.904.139 leke. 

3: Perfituesit Z. ALBI LAMAJ  shtetas Shqiptar ne pozicionin e Perfitusit te dhurimit zoteron 

20% te kuotave , ose 6.904.139 leke, 

3. Kjo kontrate permban 2 (dy) faqe dhe u hartua ne 3 kopje te firmosura ne cdo faqe. 

4.Nje kopje te depozitohet prane Qendres Kombetare te Biznesit nga Znj Zenepe Lamaj. 

PERFITUSI 	 PERFITUSI 	 DHURUS 

BI LAMAJ 

V~, 

LSON LAMAJ Zenepe amaj 

      

        


